
№ 1 (56)
Февраль

2024

Муниципальный Совет
внутригородское муниципальное образование

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ
07.02.2024 № 01/01

О внесении изменений в Решение 
Муниципального Совета муниципального образования 

муниципальный округ Морские ворота 
«О бюджете внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота на 2024 год 

и плановый  период 2025 и 2026 годов» от 14.12.2023 № 07/01

В связи с  необходимостью изменения бюджетных ассигнований, в  соответствии с  Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота,

СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение №02 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские 
ворота на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Муниципального Совета муниципального 
образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» от 14.12.2023 №07/01 и изложить его в новой редакции согласно При-
ложению №01 к настоящему Решению.

2. Внести изменения в Приложение №03 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам (группам и  подгруппам) видов классификации расходов внутриго-
родского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Морские ворота на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» к решению Муниципального Совета 
муниципального образования муниципальный округ Морские ворота «О бюджете внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 14.12.2023 №07/01 и изложить его в новой редакции 
согласно Приложению №02 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете 
«Муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председательствующий,
Глава внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Морские ворота

А.А.Привалов



2 № 1                  2024

Приложение №01
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 07.02.2024 №01/01

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА 2024 ГОД 
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДЫ

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

I
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

961 4 582,0 3 780,4 3 893,1

1.
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

961 0102 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1 Глава Муниципального образования 961 0102 0020000011 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

961 0102 0020000011 100 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0102 0020000011 120 1 860,5 1 938,1 2 015,3

2.

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований

961 0103 1 607,4 1 680,3 1 745,8

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 961 0103 0020000021 187,1 194,9 202,7

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

961 0103 0020000021 100 187,1 194,9 202,7

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 0020000021 120 187,1 194,9 202,7

2.2 Расходы на содержание аппарата представи-
тельного органа местного самоуправления 961 0103 0020000022 1 420,3 1 485,4 1 543,1

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

961 0103 0020000022 100 1 190,7 1 240,3 1 289,9

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 961 0103 0020000022 120 1 190,7 1 240,3 1 289,9

2.2.2. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 200 228,4 243,9 252,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 961 0103 0020000022 240 228,4 243,9 252,0

2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 961 0103 0020000022 800 1,2 1,2 1,2

2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0103 0020000022 850 1,2 1,2 1,2

3. Другие общегосударственные вопросы 961 0113 1 054,1 132,0 132,0

3.1.
Уплата членских взносов на осуществление дея-
тельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов

961 0113 0920000441 120,0 132,0 132,0

3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000441 800 120,0 132,0 132,0

3.1.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 961 0113 0920000441 850 120,0 132,0 132,0



3№ 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

3.2. Исполнение судебных решений 961 0113 0920000281 934,1 0,0 0,0

3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 961 0113 0920000281 800 934,1 0,0 0,0

3.2.1.1 Исполнение судебных актов 961 0113 0920000281 830 934,1 0,0 0,0

4. Образование 961 0700 60,0 30,0 0,0

4.1 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 961 0705 60,0 30,0 0,0

4.1.1.

Организация подготовки, переподготовки и  по-
вышения квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, 
а  также муниципальных служащих и  работников 
муниципальных учреждений

961 0705 4280000181 60,0 30,0 0,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 961 0705 4280000181 200 60,0 30,0 0,0

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 961 0705 4280000181 240 60,0 30,0 0,0

II
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
МОРСКИЕ ВОРОТА

931 71 895,4 51 386,0 52 543,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 931 0100 15 723,1 15 973,1 16 540,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных ад-
министраций

931 0104 15 163,9 15 463,5 16 030,6

1.
Глава местной администрации (исполнитель-
но-распорядительного органа муниципально-
го образования)

931 0104 0020000033 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

931 0104 0020000033 100 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000033 120 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.2
Содержание и обеспечение деятельности мест-
ной администрации по решению вопросов мест-
ного значения 

931 0104 0020000031 9 883,4 10 025,7 10 375,9

1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

931 0104 0020000031 100 7 839,2 8 138,7 8 463,4

1.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000031 120 7 839,2 8 138,7 8 463,4

1.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 200 2 032,2 1 875,0 1 900,5

1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0104 0020000031 240 2 032,2 1 875,0 1 900,5

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 931 0104 0020000031 800 12,0 12,0 12,0

1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0104 0020000031 850 12,0 12,0 12,0

1.3
Расходы на содержание работников, занимаю-
щих должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы

931 0104 0020000032 1 035,1 1 078,1 1 121,1

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

931 0104 0020000032 100 1 035,1 1 078,1 1 121,1



4 № 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 0020000032 120 1 035,1 1 078,1 1 121,1

1.4

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ния и повышения энергетической эффективно-
сти органов местного самоуправления МО МО 
Морские ворота на 2024-2026 годы»

931 0104 7950000034 60,0 0,0 0,0

1.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 200 60,0 0,0 0,0

1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0104 7950000034 240 60,0 0,0 0,0

1.5

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по организации и осуществлению де-
ятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

931 0104 00200G0850 2 324,9 2 421,6 2 518,3

1.5.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

931 0104 00200G0850 100 2 158,1 2 247,8 2 337,5

1.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных 
(муниципальных) органов 931 0104 00200G0850 120 2 158,1 2 247,8 2 337,5

1.5.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 200 166,8 173,8 180,8

1.5.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0104 00200G0850 240 166,8 173,8 180,8

2 Резервные фонды 931 0111 200,0 200,0 200,0

2.1 Резервный фонд местной администрации 931 0111 0700000061 200,0 200,0 200,0

2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 931 0111 0700000061 800 200,0 200,0 200,0

2.1.1.1 Резервные средства 931 0111 0700000061 870 200,0 200,0 200,0

3. Другие общегосударственные вопросы 0113 359,2 309,6 310,0

3.1
Формирование архивных фондов органов мест-
ного самоуправления, муниципальных предпри-
ятий и учреждений 

931 0113 0900000071 350,0 300,0 300,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 200 350,0 300,0 300,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0113 0900000071 240 350,0 300,0 300,0

3.2.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвен-
ции из бюджета Санкт-Петербурга

931 0113 09200G0100 9,2 9,6 10,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0113 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 931 0300 15,0 25,0 25,0

1 Гражданская оборона 931 0309 15,0 25,0 25,0

1.1.

Муниципальная программа «Проведение подготов-
ки и обучения неработающего населения способам 
защиты и  действиям в  чрезвычайных ситуациях, 
а также способам защиты от опасностей, возника-
ющих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий, на 2024-2026 годы»

931 0309 7950000091 15,0 25,0 25,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 200 15,0 25,0 25,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0309 7950000091 240 15,0 25,0 25,0



5№ 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

IV НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 931 0400 587,0 616,0 647,0

1 Общеэкономические вопросы 931 0401 187,0 196,0 206,0

1.1.1

Муниципальная программа « Участие в  орга-
низации и  финансировании временного тру-
доустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 
2024 -2026 годы.

931 0401 7950000101 187,0 196,0 206,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 200 187,0 196,0 206,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0401 7950000101 240 187,0 196,0 206,0

2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 931 0409 400,0 420,0 441,0

2.1.

Муниципальная программа «Участие в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО МО Мор-
ские ворота, включая размещение, содержание 
и  ремонт искусственных неровностей на вну-
триквартальных проездах, на 2024 -2026 годы»

931 0409 7950000491 400,0 420,0 441,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0409 7950000491 200 400,0 420,0 441,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0409 7950000491 240 400,0 420,0 441,0

V ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 931 0500 43 534,2 22 500,0 22 500,0

1 Благоустройство 931 0503 43 534,2 22 500,0 22 500,0

1.1.

Муниципальная программа «Муниципаль-
ная программа благоустройства территории 
внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Морские 
ворота на 2024-2026 годы»

931 0503 7950000131 5 995,0 17 000,0 17 000,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 200 5 786,0 17 000,0 17 000,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 7950000131 240 5 786,0 17 000,0 17 000,0

1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 931 0503 7950000131 800 209,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0503 7950000131 850 209,0 0,0 0,0

1.2.

Муниципальная программа «Муниципальная 
программа озеленения территории внутриго-
родского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Морские ворота на 2024-
2026 годы»

931 0503 7950000141 14 172,4 5 500,0 5 500,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 7950000141 200 13 768,4 5 500,0 5 500,0

1.2.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 7950000141 240 13 768,4 5 500,0 5 500,0

1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 931 0503 7950000141 800 404,0 0,0 0,0

1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 931 0503 7950000141 850 404,0 0,0 0,0

1.3.

Расходы на организацию благоустройства тер-
ритории муниципального образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рам-
ках выполнения мероприятий программы «Пе-
тербургские дворы»

931 0503 60000SP001 10 118,4 0,0 0,0

1.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000SP001 200 10 118,4 0,0 0,0

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000SP001 240 10 118,4 0,0 0,0



6 № 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.4.

Расходы на осуществление работ в сфере озе-
ленения на территории муниципального об-
разования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

931 0503 60000SP002 12 080,0 0,0 0,0

1.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000SP002 200 12 080,0 0,0 0,0

1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000SP002 240 12 080,0 0,0 0,0

1.5.

Расходы на организацию благоустройства тер-
ритории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения меро-
приятий программы «Петербургские дворы»

931 0503 60000NP001 532,6 0,0 0,0

1.5.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000NP001 200 532,6 0,0 0,0

1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000NP001 240 532,6 0,0 0,0

1.6.

Расходы на осуществление работ в сфере озе-
ленения территории муниципального образо-
вания за счет местного бюджета в рамках вы-
полнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы»

931 0503 60000NP002 635,8 0,0 0,0

1.6.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000NP002 200 635,8 0,0 0,0

1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0503 60000NP002 240 635,8 0,0 0,0

VI ОБРАЗОВАНИЕ 931 0700 396,5 405,0 420,0

1 Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 931 0705 125,0 120,0 120,0

1.1.

Организация подготовки, переподготовки и  по-
вышения квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, депутатов пред-
ставительного органа местного самоуправления, 
а  также муниципальных служащих и  работников 
муниципальных учреждений

931 0705 4280000181 125,0 120,0 120,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 200 125,0 120,0 120,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0705 4280000181 240 125,0 120,0 120,0

2 Молодежная политика 931 0707 20,0 21,0 22,0

2.1.
Муниципальная программа «Проведение работ 
по военно-патриотическому воспитанию граж-
дан на 2024 -2026 годы»

931 0707 5160000191 20,0 21,0 22,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 200 20,0 21,0 22,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0707 5160000191 240 20,0 21,0 22,0

3. Другие вопросы в области образования 931 0709 251,5 264,0 278,0

3.1.

Муниципальная программа «Участие в реализа-
ции мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории МО МО Мор-
ские ворота, включая размещение, содержание 
и  ремонт искусственных неровностей на вну-
триквартальных проездах, на 2024-2026 годы»

931 0709 7950000491 30,0 32,0 34,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 200 30,0 32,0 34,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000491 240 30,0 32,0 34,0



7№ 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

3.2.

Муниципальная программа «Участие в  дея-
тельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге в соответствии с федераль-
ным законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга, на 2024-2026 годы»

931 0709 5140000511 20,0 21,0 22,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 200 20,0 21,0 22,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5140000511 240 20,0 21,0 22,0

3.3

Муниципальная программа «Участие в  про-
филактике терроризма и  экстремизма, а  так-
же в  минимизации и  (или) ликвидации по-
следствий их проявления на территории МО 
МО Морские ворота в  форме и  порядке, уста-
новленных федеральным законодательством 
и  законодательством Санкт-Петербурга, на 
2024 -2026 годы»

931 0709 5150000521 35,0 37,0 39,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 200 35,0 37,0 39,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 5150000521 240 35,0 37,0 39,0

3.4

Муниципальная программа «Участие в  фор-
мах, установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в  мероприятиях по профилакти-
ке незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потен-
циально опасных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге на 2024-2026 годы»

931 0709 7950000531 115,0 120,0 126,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 200 115,0 120,0 126,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000531 240 115,0 120,0 126,0

3.5

Муниципальная программа «Осуществление 
экологического просвещения, а также органи-
зация экологического воспитания и формиро-
вания экологической культуры в области обра-
щения с твердыми коммунальными отходами 
на 2024 -2026 годы»

931 0709 7950000471 16,5 17,0 18,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 200 16,5 17,0 18,0

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000471 240 16,5 17,0 18,0

3.6

Муниципальная программа «Участие в  созда-
нии условий для реализации мер, направлен-
ных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, сохранение и раз-
витие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории МО 
МО Морские ворота, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов на 
2024-2026 годы»

931 0709 7950000421 35,0 37,0 39,0

3.6.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000421 200 35,0 37,0 39,0

3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0709 7950000421 240 35,0 37,0 39,0

VII КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 931 0800 3 563,0 3 426,0 3 597,0

1 Культура 931 0801 513,0 223,0 234,0

1.1.

Муниципальная программа « Организация 
и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий на 2024 -2026 годы»

931 0801 7950000201 360,0 63,0 66,0



8 № 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 200 360,0 63,0 66,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000201 240 360,0 63,0 66,0

1.2.

Муниципальная программа « Организация 
и  проведение мероприятий по сохранению 
и  развитию местных традиций и  обрядов на 
2024-2026 годы «

931 0801 7950000211 153,0 160,0 168,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 200 153,0 160,0 168,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0801 7950000211 240 153,0 160,0 168,0

2 Другие вопросы в  области культуры, кинема-
тографии 931 0804 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.
Муниципальная программа «Организация 
и проведение досуговых мероприятий для жите-
лей МО МО Морские ворота на 2024 -2026 годы»

931 0804 7950000561 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 200 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 0804 7950000561 240 3 050,0 3 203,0 3 363,0

VIII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 931 1000 3 416,8 3 559,0 3 701,0

1 Пенсионное обеспечение 931 1001 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за вы-
слугу лет, ежемесячной доплаты к  пенсии за вы-
слугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в ОМСУ, муниципальных органах муници-
пальных образований, а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты пенсии за 
выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за вы-
слугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

931 1001 5050000231 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1.1. Социальное обеспечение и  иные выплаты насе-
лению 931 1001 5050000231 300 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1001 5050000231 310 1 029,2 1 072,1 1 114,9

2 Социальное обеспечение населения 931 1003 403,6 420,4 437,1

2.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной до-
платы к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет 
за стаж работы в  ОМСУ, муниципальных органах 
муниципальных образований (далее – доплата за 
стаж) лицам, замещавшим должности муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образо-
ваний, а также приостановление, возобновление, 
прекращение выплаты доплаты за стаж в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

931 1003 5050000232 403,6 420,4 437,1

2.1.1 Социальное обеспечение и  иные выплаты насе-
лению 931 1003 5050000232 300 403,6 420,4 437,1

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1003 5050000232 310 403,6 420,4 437,1

3 Охрана семьи и детства 931 1004 1 984,0 2 066,5 2 149,0

3.1

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

931 1004 51100G0860 300 1 373,7 1 430,8 1 487,9

3.1.1 Социальное обеспечение и  иные выплаты насе-
лению 931 1004 51100G0860 300 1 373,7 1 430,8 1 487,9



9№ 1                  2024

№ п/п Наименование ГР
БС

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 931 1004 51100G0860 310 1 373,7 1 430,8 1 487,9

3.2

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет суб-
венции из бюджета Санкт-Петербурга

931 1004 51100G0870 610,3 635,7 661,1

3.2.1 Социальное обеспечение и  иные выплаты насе-
лению 931 1004 51100G0870 300 610,3 635,7 661,1

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 931 1004 51100G0870 320 610,3 635,7 661,1

IX ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 931 1100 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1 Массовый спорт 931 1102 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение усло-
вий для развития на территории МО МО Мор-
ские ворота физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официаль-
ных физкультурных мероприятий, физкультур-
но-оздоровительных мероприятий и спортив-
ных мероприятий МО МО Морские ворота на 
2024-2026 годы»

931 1102 5120000241 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 200 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 1102 5120000241 240 3 371,5 3 540,0 3 717,0

X СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 931 1200 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1 Периодическая печать и издательства 931 1202 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1

опубликование муниципальных правовых актов, 
проектов муниципальных правовых актов, офици-
альной информации о социально-экономическом 
и культурном развитии муниципального образова-
ния, о развитии его общественной инфраструктуры 
и иной официальной информации

931 1202 4570000251 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 200 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 931 1202 4570000251 240 1 288,3 1 341,9 1 395,4

ИТОГО 76 477,4 55 166,4 56 436,1

Приложение №02
к Решению Муниципального Совета

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

от 07.02.2024 №01/01
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ
(ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОРСКИЕ ВОРОТА НА 2024 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025–2026 ГОДЫ

(тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 20 245,1 19 723,5 20 433,7

1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и  муниципально-
го образования

02 1 860,5 1 938,1 2 015,3



10 № 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.1 Глава Муниципального образования 01    02 0020000011 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    02 0020000011 100 1 860,5 1 938,1 2 015,3

1.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    02 0020000011 120 1 860,5 1 938,1 2 015,3

2.
Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и  пред-
ставительных органов муниципальных образований

03 1 607,4 1 680,3 1 745,8

2.1 Компенсация депутатам, осуществляющим свои пол-
номочия на непостоянной основе 01    03 0020000021 187,1 194,9 202,7

2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    03 0020000021 100 187,1 194,9 202,7

2.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    03 0020000021 120 187,1 194,9 202,7

2.2 Расходы на содержание аппарата представительно-
го органа местного самоуправления 01    03 0020000022 1 420,3 1 485,4 1 543,1

2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    03 0020000022 100 1 190,7 1 240,3 1 289,9

2.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    03 0020000022 120 1 190,7 1 240,3 1 289,9

2.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    03 0020000022 200 228,4 243,9 252,0

2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    03 0020000022 240 228,4 243,9 252,0

2.2.2 Иные бюджетные ассигнования 01    03 0020000022 800 1,2 1,2 1,2

2.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01    03 0020000022 850 1,2 1,2 1,2

3
Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

04 15 163,9 15 463,5 16 030,6

3.1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального обра-
зования)

01    04 0020000033 1 860,5 1 938,1 2 015,3

3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    04 0020000033 100 1 860,5 1 938,1 2 015,3

3.1.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    04 0020000033 120 1 860,5 1 938,1 2 015,3

3.2
Содержание и  обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения 

01    04 0020000031 9 883,4 10 025,7 10 375,9

3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    04 0020000031 100 7 839,2 8 138,7 8 463,4

3.2.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    04 0020000031 120 7 839,2 8 138,7 8 463,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    04 0020000031 200 2 032,2 1 875,0 1 900,5



11№ 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    04 0020000031 240 2 032,2 1 875,0 1 900,5

3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 01    04 0020000031 800 12,0 12,0 12,0

3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01    04 0020000031 850 12,0 12,0 12,0

3.3
Расходы на содержание работников, занимающих долж-
ности, не относящиеся к  должностям муниципальной 
службы

01    04 0020000032 1 035,1 1 078,1 1 121,1

3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    04 0020000032 100 1 035,1 1 078,1 1 121,1

3.3.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    04 0020000032 120 1 035,1 1 078,1 1 121,1

3.4

Муниципальная программа «Энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности орга-
нов местного самоуправления МО МО Морские во-
рота на 2024-2026 годы»

01    04 7950000034 60,0 0,0 0,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    04 7950000034 200 60,0 0,0 0,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    04 7950000034 240 60,0 0,0 0,0

3.5

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

01    04 00200G0850 2 324,9 2 421,6 2 518,3

3.5.1

Расходы на выплаты персоналу в  целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фон-
дами

01    04 00200G0850 100 2 158,1 2 247,8 2 337,5

3.5.1.1 Расходы на выплату персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01    04 00200G0850 120 2 158,1 2 247,8 2 337,5

3.5.2 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    04 00200G0850 200 166,8 173,8 180,8

3.5.2.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    04 00200G0850 240 166,8 173,8 180,8

4 Резервные фонды 11 200,0 200,0 200,0

4.1 Резервный фонд местной администрации 01    11 0700000061 200,0 200,0 200,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01    11 0700000061 800 200,0 200,0 200,0

4.1.1.1 Резервные средства 01    11 0700000061 870 200,0 200,0 200,0

5 Другие общегосударственные вопросы 13 1 413,3 441,6 442,0

5.1
Формирование архивных фондов органов местно-
го самоуправления, муниципальных предприятий 
и учреждений 

01    13 0900000071 350,0 300,0 300,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    13 0900000071 200 350,0 300,0 300,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    13 0900000071 240 350,0 300,0 300,0

5.2

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенции из бюдже-
та Санкт-Петербурга

01    13 09200G0100 9,2 9,6 10,0

5.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 01    13 09200G0100 200 9,2 9,6 10,0

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01    13 09200G0100 240 9,2 9,6 10,0



12 № 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

5.3.
Уплата членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов

01    13 0920000441 120,0 132,0 132,0

5.3.1. Иные бюджетные ассигнования 01    13 0920000441 800 120,0 132,0 132,0

5.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 01    13 0920000441 850 120,0 132,0 132,0

5.4. Исполнение судебных решений 01    13 0920000281 934,1 0,0 0,0

5.4.1. Иные бюджетные ассигнования 01    13 0920000281 800 934,1 0,0 0,0

5.4.1.1. Исполнение судебных актов 01    13 0920000281 830 934,1 0,0 0,0

II НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 15,0 25,0 25,0

1 Гражданская оборона 03    09 15,0 25,0 25,0

1.1.

Муниципальная программа «Проведение подготовки 
и  обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ве-
дении военных действий или вследствие этих действий, 
на 2024-2026 годы»

03    09 7950000091 15,0 25,0 25,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 03    09 7950000091 200 15,0 25,0 25,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03    09 7950000091 240 15,0 25,0 25,0

III НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 587,0 616,0 647,0

1 Общеэкономические вопросы 01 187,0 196,0 206,0

1.1.1

Муниципальная программа « Участие в организации 
и финансировании временного трудоустройства не-
совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время на 2024 -2026 годы.

04    01 7950000101 187,0 196,0 206,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04    01 7950000101 200 187,0 196,0 206,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04    01 7950000101 240 187,0 196,0 206,0

2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 09 400,0 420,0 441,0

2.1.

Муниципальная программа «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории МО МО Морские ворота, 
включая размещение, содержание и ремонт искус-
ственных неровностей на внутриквартальных про-
ездах, на 2024 -2026 годы»

04    09 7950000491 400,0 420,0 441,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 04    09 7950000491 400,0 420,0 441,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04    09 7950000491 400,0 420,0 441,0

IV ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 43 534,2 22 500,0 22 500,0

1 Благоустройство 03 43 534,2 22 500,0 22 500,0

1.1.

Муниципальная программа «Муниципальная про-
грамма благоустройства территории внутригород-
ского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Морские ворота на 2024-2026 годы»

05    03 7950000131 5 995,0 17 000,0 17 000,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 7950000131 200 5 786,0 17 000,0 17 000,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 7950000131 240 5 786,0 17 000,0 17 000,0

1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 05    03 7950000131 800 209,0 0,0 0,0

1.2.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05    03 7950000131 850 209,0 0,0 0,0



13№ 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

1.2.

Муниципальная программа «Муниципальная про-
грамма озеленения территории внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Морские ворота на 2024-2026 годы»

05    03 7950000141 14 172,4 5 500,0 5 500,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 7950000141 200 13 768,4 5 500,0 5 500,0

1.2.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 7950000141 240 13 768,4 5 500,0 5 500,0

1.2.2. Иные бюджетные ассигнования 05    03 7950000141 800 404,0 0,0 0,0

1.2.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 05    03 7950000141 850 404,0 0,0 0,0

1.3.

Расходы на организацию благоустройства террито-
рии муниципального образования за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

05    03 60000SP001 10 118,4 0,0 0,0

1.3.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 60000SP001 200 10 118,4 0,0 0,0

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 60000SP001 240 10 118,4 0,0 0,0

1.4.

Расходы на осуществление работ в сфере озелене-
ния на территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рам-
ках выполнения мероприятий программы «Петер-
бургские дворы»

05    03 60000SP002 12 080,0 0,0 0,0

1.4.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 60000SP002 200 12 080,0 0,0 0,0

1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 60000SP002 240 12 080,0 0,0 0,0

1.5.

Расходы на организацию благоустройства террито-
рии муниципального образования за счет местного 
бюджета в  рамках выполнения мероприятий про-
граммы «Петербургские дворы»

05    03 60000NP001 532,6 0,0 0,0

1.5.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 60000NP001 200 532,6 0,0 0,0

1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 60000NP001 240 532,6 0,0 0,0

1.6.

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения 
территории муниципального образования за счет 
местного бюджета в рамках выполнения меропри-
ятий программы «Петербургские дворы»

05    03 60000NP002 635,8 0,0 0,0

1.6.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 05    03 60000NP002 200 635,8 0,0 0,0

1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05    03 60000NP002 240 635,8 0,0 0,0

V ОБРАЗОВАНИЕ 07 456,5 435,0 420,0

1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 05 185,0 150,0 120,0

1.1.

Организация подготовки, переподготовки и повышения 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного орга-
на местного самоуправления, а  также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

07    05 4280000181 185,0 150,0 120,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    05 4280000181 200 185,0 150,0 120,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    05 4280000181 240 185,0 150,0 120,0

2 Молодежная политика 07 20,0 21,0 22,0



14 № 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

2.1.
Муниципальная программа «Проведение работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан на 
2024 -2026 годы»

07    07 5160000191 20,0 21,0 22,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    07 5160000191 200 20,0 21,0 22,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    07 5160000191 240 20,0 21,0 22,0

3. Другие вопросы в области образования 09 251,5 264,0 278,0

3.1.

Муниципальная программа «Участие в реализации 
мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории МО МО Морские ворота, 
включая размещение, содержание и ремонт искус-
ственных неровностей на внутриквартальных про-
ездах, на 2024-2026 годы»

07    09 7950000491 30,0 32,0 34,0

3.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000491 200 30,0 32,0 34,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000491 240 30,0 32,0 34,0

3.2.

Муниципальная программа «Участие в  деятель-
ности по профилактике правонарушений в  Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законо-
дательством и законодательством Санкт-Петербурга, 
на 2024-2026 годы»

07    09 5140000511 20,0 21,0 22,0

3.2.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 5140000511 200 20,0 21,0 22,0

3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    09 5140000511 240 20,0 21,0 22,0

3.3

Муниципальная программа «Участие в  профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также в миними-
зации и (или) ликвидации последствий их проявле-
ния на территории МО МО Морские ворота в форме 
и порядке, установленных федеральным законода-
тельством и законодательством Санкт-Петербурга, 
на 2024 -2026 годы»

07    09 5150000521 35,0 37,0 39,0

3.3.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 5150000521 200 35,0 37,0 39,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    09 5150000521 240 35,0 37,0 39,0

3.4

Муниципальная программа «Участие в формах, уста-
новленных законодательством Санкт-Петербурга, 
в мероприятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге на 2024-2026 годы»

07    09 7950000531 115,0 120,0 126,0

3.4.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000531 200 115,0 120,0 126,0

3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000531 240 115,0 120,0 126,0

3.5

Муниципальная программа «Осуществление эколо-
гического просвещения, а  также организация эко-
логического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами на 2024-2026 годы

07    09 7950000471 16,5 17,0 18,0

3.5.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000471 200 16,5 17,0 18,0

3.5.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000471 240 16,5 17,0 18,0



15№ 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

3.6

Муниципальная программа «Участие в создании ус-
ловий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионально-
го согласия, сохранение и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории МО МО Морские ворота, социальную 
и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов на 
2024-2026 годы»

07    09 7950000421 35,0 37,0 39,0

3.6.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 07    09 7950000421 200 35,0 37,0 39,0

3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 7950000421 240 35,0 37,0 39,0

VI КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    3 563,0 3 426,0 3 597,0

1 Культура 01 513,0 223,0 234,0

1.1.

Муниципальная программа « Организация и  про-
ведение местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и  иных зрелищных 
мероприятий на 2024 -2026 годы»

08    01 7950000201 360,0 63,0 66,0

1.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08    01 7950000201 200 360,0 63,0 66,0

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08    01 7950000201 240 360,0 63,0 66,0

1.2.
Муниципальная программа « Организация и  про-
ведение мероприятий по сохранению и  развитию 
местных традиций и обрядов на 2024-2026 годы «

08    01 7950000211 153,0 160,0 168,0

1.2.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08    01 7950000211 200 153,0 160,0 168,0

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08    01 7950000211 240 153,0 160,0 168,0

2 Другие вопросы в  области культуры, кинемато-
графии 04 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.
Муниципальная программа «Организация и прове-
дение досуговых мероприятий для жителей МО МО 
Морские ворота на 2024 -2026 годы»

08    04 7950000561 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.1. Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 08    04 7950000561 200 3 050,0 3 203,0 3 363,0

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08    04 7950000561 240 3 050,0 3 203,0 3 363,0

VII СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    3 416,8 3 559,0 3 701,0

1 Пенсионное обеспечение 01 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1

Назначение, выплаты, перерасчет пенсии за выслугу лет, 
ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежеме-
сячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципаль-
ных органах муниципальных образований, а также при-
остановление, возобновление, прекращение выплаты 
пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии 
за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга

10    01 5050000231 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10    01 5050000231 300 1 029,2 1 072,1 1 114,9

1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 10    01 5050000231 310 1 029,2 1 072,1 1 114,9

2 Социальное обеспечение населения 03 403,6 420,4 437,1



16

«Муниципальный вестник» № 1 (56) 2024 г.
Учредители: Муниципальный Совет внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный
округ № 25, Муниципальный Совет муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота.
Распространяется бесплатно. Информационная продукция 6+

Редакция, издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет», 
198097, г. Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 37, лит. А, оф. 205. 
Тел. 8-952-233-98-35 • e-mail: mvestnik@rambler.ru

Главный редактор: СОСИПАТРОВА Ольга Александровна.
Ответственный за выпуск: ГЕРГЕЛЮК Ирина 

Тираж 100 экз. 
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати по графику и фактически 08.02.2023 в 12:00
Выход в свет 08.02.2023 в 18:00

№ 1                  2024

№ 
п/п Наименование статей

Код
раздела/ 
подраз-

дела

Код
целевой

статьи

Код
вида

расхо-
дов

2024 год

Плановый период

2025 год 2026 год

2.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной допла-
ты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии 
по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы 
в ОМСУ, муниципальных органах муниципальных обра-
зований (далее – доплата за стаж) лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципаль-
ных образований, а также приостановление, возобнов-
ление, прекращение выплаты доплаты за стаж в  соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга

10    03 5050000232 403,6 420,4 437,1

2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10    03 5050000232 300 403,6 420,4 437,1

2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 10    03 5050000232 310 403,6 420,4 437,1

3 Охрана семьи и детства 04 1 984,0 2 066,5 2 149,0

3.1

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

10    04 51100G0860 300 1 373,7 1 430,8 1 487,9

3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10    04 51100G0860 300 1 373,7 1 430,8 1 487,9

3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам 10    04 51100G0860 310 1 373,7 1 430,8 1 487,9

3.2

Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям за счет субвенции из бюд-
жета Санкт-Петербурга

10    04 51100G0870 610,3 635,7 661,1

3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10    04 51100G0870 300 610,3 635,7 661,1

3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10    04 51100G0870 320 610,3 635,7 661,1

VIII ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    3 371,5 3 540,0 3 717,0

1 Массовый спорт 02 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1

Муниципальная программа «Обеспечение условий 
для развития на территории МО МО Морские воро-
та физической культуры и массового спорта, органи-
зация и  проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных ме-
роприятий и спортивных мероприятий МО МО Мор-
ские ворота на 2024-2026 годы»

11    02 5120000241 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 11    02 5120000241 200 3 371,5 3 540,0 3 717,0

1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11    02 5120000241 240 3 371,5 3 540,0 3 717,0

IX СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    00 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1 Периодическая печать и издательства 12    02 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1

опубликование муниципальных правовых актов, про-
ектов муниципальных правовых актов, официальной 
информации о  социально-экономическом и  культур-
ном развитии муниципального образования, о  разви-
тии его общественной инфраструктуры и иной офици-
альной информации

12    02 4570000251 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1.1 Закупка товаров, работ и  услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 12    02 4570000251 200 1 288,3 1 341,9 1 395,4

1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12    02 4570000251 240 1 288,3 1 341,9 1 395,4

ИТОГО 76 477,4 55 166,4 56 436,1


